

Au-delà des chiffres !

Association LIGUE DES PAYS DE LA LOIRE DE VOLLEY BALL

MAISON DES SPORTS
44 Rue Romain Rolland
44103 NANTES

DOSSIER DE GESTION

Exercice du 01/01/2020 au 30/06/2021

Sommaire



| | |
|-------------------------------------|-----------|
| <i>Attestation sans observation</i> | <i>1</i> |
| <i>COMPTES ANNUELS</i> | <i>2</i> |
| <i>Bilan Actif</i> | <i>3</i> |
| <i>Bilan Passif</i> | <i>4</i> |
| <i>Compte de résultat page 1</i> | <i>5</i> |
| <i>Compte de résultat page 2</i> | <i>6</i> |
| <i>Détail de l' Actif</i> | <i>7</i> |
| <i>Détail du Passif</i> | <i>9</i> |
| <i>Détail du compte de résultat</i> | <i>11</i> |
| <i>Annexe libre</i> | <i>16</i> |

Attestation

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association LIGUE DES PAYS DE LA LOIRE DE VOLLEY BALL** pour l'exercice du **01/01/2020** au **30/06/2021** et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

| | |
|---------------------------------|----------------------|
| Total du bilan : | 197 448 Euros |
| Chiffre d'affaires : | 80 845 Euros |
| Résultat net comptable : | 13 553 Euros |

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Fait à HAUTE GOULAINÉ
Le 16 novembre 2021

Kévin DESFOUX
Expert-Comptable



COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

| | | 30/06/2021 | | | 31/12/2019 |
|--|---|----------------|-------------------|----------------|----------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | | | | |
| | Fonds commercial (1) | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| | Constructions | | | | |
| Installations techniques, mat. et outillage indus. | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 54 181 | 39 814 | 14 366 | 22 906 | |
| Immobilisations grevées de droits | | | | | |
| Immobilisations en cours | | | | | |
| Avances et acomptes | | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équival. | | | | | |
| Autres participations | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | |
| Prêts | | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | | |
| | TOTAL (I) | 54 181 | 39 814 | 14 366 | 22 906 |
| ACTIF CIRCULANT | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | | | | |
| | CREANCES (3) | | | | |
| | Créances usagers et comptes rattachés | 5 163 | | 5 163 | 1 843 |
| | Autres créances | 48 669 | | 48 669 | 42 477 |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | | | | |
| DISPONIBILITES | 129 250 | | 129 250 | 112 585 | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Charges constatées d'avance | | | | |
| | TOTAL (II) | 183 082 | | 183 082 | 156 905 |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) | | | | |
| Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | | |
| Ecarts de conversion actif (V) | | | | | |
| | TOTAL ACTIF (I à VI) | 237 262 | 39 814 | 197 448 | 179 810 |

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

| | | 30/06/2021 | 31/12/2019 |
|--|--|----------------|---------------|
| Fonds associatifs | Fonds propres | | |
| | Fonds associatifs sans droit de reprise Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables | | |
| | Ecarts de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Report à nouveau | 10 597 | 50 348 |
| | Résultat de l'exercice | 13 553 | (39 751) |
| | Total des fonds propres | 24 150 | 10 597 |
| | Autres fonds associatifs | | |
| | Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables | | |
| | Résultats sous contrôle de tiers financeurs | 110 000 | 110 000 |
| Droits des propriétaires | | | |
| Ecarts de réévaluation | | | |
| Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 6 700 | 9 100 | |
| Provisions réglementées | | | |
| Total des autres fonds associatifs | 116 700 | 119 100 | |
| Total des fonds associatifs | 140 850 | 129 697 | |
| Provisions | | | |
| Provisions pour risques | | | |
| Provisions pour charges | | | |
| Total des provisions | | | |
| Fonds dédiés | | | |
| Sur subventions de fonctionnement | | | |
| Sur dons manuels affectés | | | |
| Sur legs et donations affectés | | | |
| Total des fonds dédiés | | | |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 5 711 | 2 594 |
| | Dettes fiscales et sociales | 39 893 | 37 173 |
| | DETTES DIVERSES | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | |
| Autres dettes | 10 994 | 374 | |
| Produits constatés d'avance | | 9 972 | |
| Total des dettes | 56 598 | 50 114 | |
| Ecarts de conversion passif | | | |
| TOTAL PASSIF | 197 448 | 179 810 | |
| Résultat de l'exercice exprimé en centimes | 13 553,42 | (39 751,02) | |
| (1) Dont à moins d'un an | 56 598 | 50 114 | |
| (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | | |
| ENGAGEMENTS DONNES | | | |

Compte de Résultat 1/2

| | | 30/06/2021 | 31/12/2019 |
|---|---|----------------|-----------------|
| | | 18 mois | 12 mois |
| PRODUITS DE FONCTIONNEMENT | Ventes de marchandises | | 41 740 |
| | Production vendue (Biens) | 1 472 | 6 115 |
| | Production vendue (Services et Travaux) | 79 373 | 62 519 |
| | Montant net du chiffre d'affaires | 80 845 | 110 374 |
| | Productions stockée | | |
| | Production immobilisée | | |
| | Subventions d'exploitation | 141 689 | 89 720 |
| | Dons | | |
| | Cotisations | 143 144 | 153 631 |
| | Legs et donations | | |
| | Produits liés à des financements réglementaires | 613 | 303 |
| | Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges | 201 | 3 846 |
| | Autres produits | | |
| Total des produits de fonctionnement | | 366 492 | 357 874 |
| CHARGES DE FONCTIONNEMENT | Achats de marchandises | | 16 495 |
| | Variation de stock | | |
| | Achats de matières et autres approvisionnements | | |
| | Variation de stock | | |
| | Autres achats et charges externes | 122 121 | 176 942 |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | 132 | 42 |
| | Salaires et traitements | 162 532 | 140 874 |
| | Charges sociales | 24 928 | 49 915 |
| | Subventions accordées par l'association | | 3 060 |
| | Dotations aux amortissements et dépréciations | 10 449 | 7 218 |
| Dotations aux provisions | | | |
| Autres charges | 13 658 | 1 213 | |
| Total des charges de fonctionnement | | 333 818 | 395 760 |
| RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT | | 32 674 | (37 885) |

Compte de Résultat 2/2

| | | 30/06/2021 | 31/12/2019 |
|---|---|-----------------|-----------------|
| RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT | | 32 674 | (37 885) |
| Opéra. comm. | Excédent attribué ou insuffisance transférée Insuffisance supportée ou excédent transféré | | |
| PRODUITS FINANCIERS | De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | 61 | 461 |
| Total des produits financiers | | 61 | 461 |
| CHARGES FINANCIÈRES | Dotations aux amortissements et aux dépréciations Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| Total des charges financières | | | |
| RESULTAT FINANCIER | | 61 | 461 |
| RESULTAT COURANT | | 32 735 | (37 425) |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | 486 2 400 | 10 645 2 438 |
| Total des produits exceptionnels | | 2 886 | 13 083 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 22 068 | 15 409 |
| Total des charges exceptionnelles | | 22 068 | 15 409 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | | (19 182) | (2 326) |
| PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BÉNÉFICES (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées | | | |
| TOTAL DES PRODUITS | | 369 440 | 371 418 |
| TOTAL DES CHARGES | | 355 887 | 411 169 |
| EXCÉDENT ou DÉFICIT | | 13 553 | (39 751) |
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | PRODUITS | CHARGES |
| Bénévolat Prestations en nature Dons en nature Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole | | | |

Détail de l' Actif

| | 01/01/2020 30/06/2021 | 18 mois | 01/01/2019 31/12/2019 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|--------------|--------------------------|---------------|------------------|------------------|
| TOTAL II - Actif Immobilisé NET | 14 366 | 7,28 | 22 906 | 12,74 | (8 539) | -37,28 |
| Concessions brevets et droits similaires | | | | | | |
| CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR AMORT. CONCESSIONS ET DROITS . | | | 3 063 (3 063) | 1,70 -1,70 | (3 063) 3 063 | -100,0 100,00 |
| Autres immobilisations corporelles | 14 366 | 7,28 | 22 906 | 12,74 | (8 539) | -37,28 |
| INSTALLATIONS GENERALES | 5 249 | 2,66 | 6 062 | 3,37 | (813) | -13,41 |
| MATERIEL DE TRANSPORT | 28 770 | 14,57 | 28 770 | 16,00 | | |
| MATERIEL DE BUREAU & INFORMATI MOBILIER | 6 940 | 3,51 | 6 377 | 3,55 | 563 | 8,84 |
| AMORT. INSTALLATIONS GENERALES | 13 221 | 6,70 | 13 221 | 7,35 | | |
| AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT | (5 249) | -2,66 | (5 277) | -2,93 | 28 | 0,53 |
| AMORT. MATERIEL DE BUREAU & IN AMORT. MOBILIER | (15 600) | -7,90 | (6 969) | -3,88 | (8 631) | -123,8 |
| | (5 744) | -2,91 | (6 057) | -3,37 | 313 | 5,17 |
| | (13 221) | -6,70 | (13 221) | -7,35 | | |
| TOTAL III - Actif Circulant NET | 183 082 | 92,72 | 156 905 | 87,26 | 26 177 | 16,68 |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 5 163 | 2,62 | 1 843 | 1,03 | 3 320 | 180,10 |
| Collectif clients débiteurs | 5 139 | 2,60 | | | 5 139 | |
| CLIENTS ET CPTES RATTACHES | | | 1 843 | 1,03 | (1 843) | -100,0 |
| CLIENTS - FACTURES A ETABLIR | 24 | 0,01 | | | 24 | |
| Autres créances | 48 669 | 24,65 | 42 477 | 23,62 | 6 192 | 14,58 |
| CHOMAGE PARTIEL | 1 093 | 0,55 | | | 1 093 | |
| PREVOYANCE MUTEX | | | 132 | 0,07 | (132) | -100,0 |
| TICKETS RESTAURANTS | 54 | 0,03 | | | 54 | |
| PRODUITS A RECEVOIR | 7 795 | 3,95 | 7 179 | 3,99 | 615 | 8,57 |
| PASS CULTURE SPORTS | 496 | 0,25 | | | 496 | |
| ANCV | 2 721 | 1,38 | 132 | 0,07 | 2 589 | N/S |
| BODINIER JULIETTE | 90 | 0,05 | 90 | 0,05 | | |
| CARTRON EMMA | | | 88 | 0,05 | (88) | -100,0 |
| TAFONO SAMANTHA | | | 185 | 0,10 | (185) | -100,0 |
| COMIT' MAINE ET LOIRE | 100 | 0,05 | 100 | 0,06 | | |
| CAP BEACH COTE D'AMOUR | | | 80 | 0,04 | (80) | -100,0 |
| ST COLOMBAN | | | 80 | 0,04 | (80) | -100,0 |
| ASBR VB DETENTE | 45 | 0,02 | 80 | 0,04 | (35) | -44,33 |
| VOLLEY CLUB CLISSON | 79 | 0,04 | | | 79 | |
| NANTES REZE BEACH VOLLEY | | | 40 | 0,02 | (40) | -100,0 |
| VB NANTES | 178 | 0,09 | 18 | 0,01 | 160 | 888,89 |
| CS LEO LAGRANGE | 1 350 | 0,68 | 1 350 | 0,75 | | |
| ASCED RIAILLE | | | 800 | 0,44 | (800) | -100,0 |
| ES HAUTE GOULAIN | 34 | 0,02 | | | 34 | |
| VOLLEY GUEMENEEN | 152 | 0,08 | 221 | 0,12 | (69) | -31,22 |
| US BOUGUENNAIS | | | 1 160 | 0,65 | (1 160) | -100,0 |
| ASSOC. VC DE L'AUTHION | | | 260 | 0,14 | (260) | -100,0 |
| VB CENTRE MAUGES | | | 580 | 0,32 | (580) | -100,0 |
| SCO ANGERS | | | 535 | 0,30 | (535) | -100,0 |
| AC LONGUE | | | 580 | 0,32 | (580) | -100,0 |
| AS ST SYLVAIN D'ANJOU | | | 44 | 0,02 | (44) | -100,0 |
| A.S.L. MONTIGNE | | | 80 | 0,04 | (80) | -100,0 |
| US ENTRAMMES | 32 | 0,02 | | | 32 | |
| AS L'HUISSERIE | 10 | 0,01 | | | 10 | |
| VS FERTE BERNARD | | | 140 | 0,08 | (140) | -100,0 |
| CS SABLONS GAZONFIER LE MANS | | | 1 180 | 0,66 | (1 180) | -100,0 |
| AIZENAY VB | | | 390 | 0,22 | (390) | -100,0 |
| AS LA BRUFFIERE | 217 | 0,11 | | | 217 | |
| US VENDRENNES | | | 480 | 0,27 | (480) | -100,0 |
| LA ROCHE S/YON VOLLEY-BALL | | | 1 600 | 0,89 | (1 600) | -100,0 |
| CHABRUNT CELINE | 85 | 0,04 | 85 | 0,05 | | |
| CORVAISIER EMMANUEL | | | 239 | 0,13 | (239) | -100,0 |

Détail de l' Actif

| | 01/01/2020 30/06/2021 | 18 mois | 01/01/2019 31/12/2019 | 12 mois | Variations | % |
|-----------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|---------------|--------------|
| DE BERNON FRANCOISE | | | 4 | | (4) | -100,0 |
| DUCASSE VINCENT | | | 9 | | (9) | -100,0 |
| GROISARD DOMINIQUE | | | 40 | 0,02 | (40) | -100,0 |
| PENNANEAC'H Y. | | | 68 | 0,04 | (68) | -100,0 |
| QUENTIN JEAN-MICHEL | | | 69 | 0,04 | (69) | -100,0 |
| SOUTIF MARIE-NOELLE | 140 | 0,07 | 40 | 0,02 | 100 | 250,00 |
| BILLETERIE EURO | | | 2 042 | 1,14 | (2 042) | -100,0 |
| PRODUITS A RECEVOIR | 34 000 | 17,22 | 22 277 | 12,39 | 11 723 | 52,62 |
| Disponibilités | 129 250 | 65,46 | 112 585 | 62,61 | 16 665 | 14,80 |
| CREDIT MUTUEL | 30 372 | 15,38 | 569 | 0,32 | 29 803 | N/S |
| LIVRET PARTENAIRE ASSO | 76 039 | 38,51 | 110 131 | 61,25 | (34 092) | -30,96 |
| CM POLE ESPOIRS | 22 839 | 11,57 | 1 885 | 1,05 | 20 955 | N/S |
| TOTAL DU BILAN ACTIF | 197 448 | 100,00 | 179 810 | 100,00 | 17 638 | 9,81 |

Détail du Passif

| | 01/01/2020 30/06/2021 | 18 mois | 01/01/2019 31/12/2019 | 12 mois | Variations | % |
|---|--------------------------|--------------|--------------------------|---------------|-----------------|---------------|
| TOTAL I - Total des fonds associatifs | 140 850 | 71,34 | 129 697 | 72,13 | 11 153 | 8,60 |
| Total des fonds propres | 24 150 | 12,23 | 10 597 | 5,89 | 13 553 | 127,90 |
| Report à nouveau | 10 597 | 5,37 | 50 348 | 28,00 | (39 751) | -78,95 |
| REPORT . NOUVEAU (CREDITEUR) | 137 314 | 69,54 | 137 314 | 76,37 | | |
| REPORT . NOUVEAU (DEBITEUR) | (126 718) | -64,18 | (86 967) | -48,37 | (39 751) | -45,71 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 13 553 | 6,86 | (39 751) | -22,11 | 53 304 | 134,10 |
| Total des autres fonds associatifs | 116 700 | 59,10 | 119 100 | 66,24 | (2 400) | -2,02 |
| Report à nouveau sous contrôle de tiers financeurs | 110 000 | 55,71 | 110 000 | 61,18 | | |
| FONDS ASSOCIATIF (FONDS DE ROU) | 110 000 | 55,71 | 110 000 | 61,18 | | |
| Subventions d'investissement | 6 700 | 3,39 | 9 100 | 5,06 | (2 400) | -26,37 |
| SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT | 12 000 | 6,08 | 12 000 | 6,67 | | |
| SUBVENTION D'INVESTISSEMENT | (5 300) | -2,68 | (2 900) | -1,61 | (2 400) | -82,76 |
| TOTAL III - Total des Provisions | | | | | | |
| TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés | | | | | | |
| TOTAL IV - Total des dettes | 56 598 | 28,66 | 50 114 | 27,87 | 6 484 | 12,94 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 5 711 | 2,89 | 2 594 | 1,44 | 3 117 | 120,13 |
| Collectif fournisseurs créditeurs | 4 123 | 2,09 | 1 153 | 0,64 | 2 970 | 257,65 |
| COMITE DEPARTEMENTAL DE VOLLEY BALL 44 | 1 588 | 0,80 | | | 1 588 | |
| FOURN. FACT. NON PARVEN. | | | 1 442 | 0,80 | (1 442) | -100,0 |
| Dettes fiscales et sociales | 39 893 | 20,20 | 37 173 | 20,67 | 2 720 | 7,32 |
| PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES | 9 591 | 4,86 | 1 396 | 0,78 | 8 195 | 587,02 |
| DETTES PROV. CONG'S PAY'S | 13 349 | 6,76 | 13 585 | 7,56 | (237) | -1,74 |
| URSSAF | | | 4 372 | 2,43 | (4 372) | -100,0 |
| FP+CIF | 2 488 | 1,26 | 2 488 | 1,38 | | |
| MALAKOFF | 2 566 | 1,30 | 3 472 | 1,93 | (906) | -26,09 |
| PREVOYANCE MUTEX | 268 | 0,14 | | | 268 | |
| MUTUELLE GENERALI | 227 | 0,11 | 218 | 0,12 | 9 | 4,00 |
| AUTRES ORGANISMES SOCIAUX | 7 014 | 3,55 | 7 014 | 3,90 | | |
| CHARGES SOCIALES SUR CP | 3 754 | 1,90 | 4 377 | 2,43 | (623) | -14,23 |
| PRELEVEMENT A LA SOURCE | 19 | 0,01 | 43 | 0,02 | (24) | -56,49 |
| PASS CULTURE SPORTS | | | 208 | 0,12 | (208) | -100,0 |
| TAXE D'APPRENTISSAGE | 132 | 0,07 | | | 132 | |
| FORMATION PROFESSIONNELLE | 487 | 0,25 | | | 487 | |
| Autres dettes | 10 994 | 5,57 | 374 | 0,21 | 10 619 | N/S |
| Clients, adh, usagers-R.R.R. à accorder avoirs | 2 112 | 1,07 | | | 2 112 | |
| LOUESSARD MANON | | | 105 | 0,06 | (105) | -100,0 |
| MOY ANAELLE | 2 250 | 1,14 | | | 2 250 | |
| RANDRIANA NOA | 2 100 | 1,06 | | | 2 100 | |
| SOULA STERENN | 2 100 | 1,06 | | | 2 100 | |
| ZIMAGLIA FANNY | 2 400 | 1,22 | | | 2 400 | |
| ORVAULT VOLLEY-BALL | 32 | 0,02 | | | 32 | |
| ET. MAYENNE | | | 64 | 0,04 | (64) | -100,0 |
| BELLAHOUES MADJID | | | 75 | 0,04 | (75) | -100,0 |
| COURTOIS FRANCOIS | | | 99 | 0,05 | (99) | -100,0 |
| VEILLET ERIC | | | 31 | 0,02 | (31) | -100,0 |
| Produits constatés d'avance | | | 9 972 | 5,55 | (9 972) | -100,0 |

Détail du Passif

| | 01/01/2020 30/06/2021 | 18 mois | 01/01/2019 31/12/2019 | 12 mois | Variations | % |
|-----------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|---------------|-------------|
| PRODUITS CONSTAT'S D'AVANCE | | | 9 972 | 5,55 | (9 972) | -100,0 |
| Total du passif | 197 448 | 100,00 | 179 810 | 100,00 | 17 638 | 9,81 |

Détail du compte de résultat

| | 01/01/2020 30/06/2021 | 18 mois | 01/01/2019 31/12/2019 | 12 mois | Variations | % |
|---|--------------------------|----------------|--------------------------|----------------|-----------------|--------|
| Total des produits d'exploitation | | 366 492 | | 357 874 | 8 618 | 2,41 |
| Ventes de marchandises | | | | 41 740 | (41 740) | -100,0 |
| VENTE DE MARCHANDISES | | | | 41 740 | (41 740) | -100,0 |
| Production vendue Biens | | 1 472 | | 6 115 | (4 643) | -75,93 |
| VENTES DIVERSES | | 1 472 | | 1 080 | 392 | 36,34 |
| RECETTES FESTY | | | | 1 789 | (1 789) | -100,0 |
| RECETTES OPEN BEACH | | | | 3 247 | (3 247) | -100,0 |
| Production vendue Services + Travaux | | 79 373 | | 62 519 | 16 855 | 26,96 |
| SPONSORING | | | | 2 522 | (2 522) | -100,0 |
| PARTICIPATIONS FAMILLES POLE E | | 47 850 | | 30 700 | 17 150 | 55,86 |
| PARTICIPATIONS STAGES CRE | | 19 419 | | 22 722 | (3 303) | -14,54 |
| PARTICIPATION STAGE BEACH | | (25) | | 1 915 | (1 940) | -101,3 |
| PARTICIPATIONS STAGES ENTRAINE | | | | 3 864 | (3 864) | -100,0 |
| PARTICIPATION FORMATION DIRIGE | | | | 796 | (796) | -100,0 |
| PRESTATIONS DIVERSES | | 6 021 | | | 6 021 | |
| PRESTATIONS MEDICALES POLE | | 6 045 | | | 6 045 | |
| PRODUITS DES ACTIVIT'S ANNEXES | | 64 | | | 64 | |
| Subventions d'exploitation | | 141 689 | | 89 720 | 51 969 | 57,92 |
| SUBVENTIONS FFVB D'EXPLOITATION | | 24 248 | | 2 891 | 21 357 | 738,62 |
| FONDS DE SOLIDARITE | | 26 008 | | | 26 008 | |
| SUBVENTION FFVB LIGUE AIDE EMP | | | | 5 000 | (5 000) | -100,0 |
| SUBVENTION FFVB FESTY AA | | | | 12 552 | (12 552) | -100,0 |
| SUBVENTION FFVB DEVLPT AIDE CL | | | | 1 573 | (1 573) | -100,0 |
| SUBVENTION FFVB CRE-SSS | | | | (500) | 500 | 100,00 |
| SUBVENTION CONS. REG. LIGUE | | 60 997 | | 14 475 | 46 522 | 321,40 |
| SUBVENTION CONS. REG. TECHNIQU | | | | 357 | (357) | -100,0 |
| SUBVENTION CONS. REG. SSR | | | | (3 762) | 3 762 | 100,00 |
| SUBVENTION CONS. REG. DEVELOPP | | | | 7 525 | (7 525) | -100,0 |
| SUBVENTION CONS. REG. COM | | | | 1 250 | (1 250) | -100,0 |
| SUBVENTION CONS. REG. BEACH | | | | 2 000 | (2 000) | -100,0 |
| SUBVENTION CONS. REG. VOLLEYAD | | | | 4 500 | (4 500) | -100,0 |
| SUBVENTION CONS. REG. FESTY | | | | 7 000 | (7 000) | -100,0 |
| SUBVENTIONS D'EXPLOITATION | | | | 1 200 | (1 200) | -100,0 |
| SUBVENTION CONS. REG. POLE | | | | (1 000) | 1 000 | 100,00 |
| SUBVENTION CONS. REG. INTERPO | | | | 2 734 | (2 734) | -100,0 |
| SUBVENTION CONS. GEN. FESTY | | | | 2 000 | (2 000) | -100,0 |
| SUBVENTION CNDS TECHNIQUE | | | | 8 000 | (8 000) | -100,0 |
| SUBVENTION CNDS SSR | | | | 1 000 | (1 000) | -100,0 |
| SUBVENTION CNDS DEVELOPPEMENT | | | | 4 300 | (4 300) | -100,0 |
| SUBVENTION CNDS FESTY | | | | 5 000 | (5 000) | -100,0 |
| SUBVENTION ANS | | 24 206 | | 9 500 | 14 706 | 154,80 |
| SUBVENTION UNIFORMATION | | | | (50) | 50 | 100,00 |
| SUBVENTIONS AUTRES | | 5 390 | | 2 175 | 3 215 | 147,80 |
| SUBVENTIONS AUTRES P"LE | | 840 | | | 840 | |
| Cotisations | | 143 144 | | 153 631 | (10 488) | -6,83 |
| REMB.LIC. | | 108 237 | | 112 131 | (3 895) | -3,47 |
| PEREQUATIONS | | (473) | | | (473) | |
| ENGAGEMENTS EQUIPES | | | | 1 105 | (1 105) | -100,0 |
| ENGAGEMENTS CLUBS CHALLENGE | | 180 | | | 180 | |
| ENG. CLUBS COUPE PDL JEUNES | | 300 | | | 300 | |
| ENG.EQUIP.JEUNE CHAMP.H.ELIT | | | | 2 355 | (2 355) | -100,0 |
| ENGAGEMENT POULE PNF | | 8 000 | | 8 000 | | |
| ENGAGEMENT POULE PNM | | 7 200 | | 8 000 | (800) | -10,00 |
| ENGAGEMENT POULE REF | | 9 860 | | | 9 860 | |
| ENGAGEMENT POULE REM | | 9 280 | | | 9 280 | |
| ENGAGEMENT POULE RFA | | | | 5 800 | (5 800) | -100,0 |

Détail du compte de résultat

| | 01/01/2020 30/06/2021 | 18 mois | 01/01/2019 31/12/2019 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------|--------------|------------------------|-----------------|
| ENGAGEMENT POULE RFB | | | 5 800 | 5,25 | (5 800) | -100,0 |
| ENGAGEMENT POULE RMA | | | 5 220 | 4,73 | (5 220) | -100,0 |
| ENGAGEMENT POULE RMB | | | 5 220 | 4,73 | (5 220) | -100,0 |
| AIDES REGION E PASSPORT LYCEENS | | 560 0,69 | | | 560 | |
| Autres produits de gestion courante | | 613 0,76 | 303 0,27 | | 310 102,36 | |
| PRODUITS DIVERS DE GESTION COU | | 613 0,76 | 303 0,27 | | 310 102,36 | |
| Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges | | 201 0,25 | 3 846 3,48 | | (3 645) -94,78 | |
| TRANSF. ACHATS EXTERNES | | 201 0,25 | 1 546 1,40 | | (1 345) -87,02 | |
| DONS RECUS | | | 2 300 2,08 | | (2 300) -100,0 | |
| Total des charges d'exploitation | | 333 818 412,91 | 395 760 358,56 | | (61 941) -15,65 | |
| Achats de marchandises | | | 16 495 14,94 | | (16 495) -100,0 | |
| ACHATS DE MARCHANDISES | | | 16 495 14,94 | | (16 495) -100,0 | |
| Autres achats et charges externes | | 122 121 151,05 | 176 942 160,31 | | (54 822) -30,98 | |
| PRESTATIONS DE SERVICES FESTY | | | 2 109 1,91 | | (2 109) -100,0 | |
| PROTEC.CIVILE OPENBEACH NANTES | | | 3 516 3,19 | | (3 516) -100,0 | |
| COMMISSIONS EUROVOLLEY | | | 2 940 2,66 | | (2 940) -100,0 | |
| ACHATS MATERIEL, EQUIPEMENTS, CARBURANT | 3 909 4,84 | 597 0,74 | 96 0,09 | 149 0,14 | 3 813 N/S | 447 299,60 |
| APPROVISIONNEMENT BARS FESTY | | | 1 957 1,77 | | (1 957) -100,0 | |
| FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT 'ACHATS NON STOCKES MAT.FOURN. | 860 1,06 | | 20 0,02 | 9 0,01 | 840 N/S | (9) -100,0 |
| FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 1 708 2,11 | | 1 399 1,27 | 12 0,01 | 310 22,13 | (12) -100,0 |
| FOURNITURES M'DICALES | | | 1 349 1,22 | 32 0,03 | (1 349) -100,0 | (32) -100,0 |
| EQUIPEMENTS SPORTIFS (BALLONS, EQUIPEMENTS ARBITRAGE | | | 1 120 1,01 | 261 0,24 | (1 120) -100,0 | (261) -100,0 |
| EQUIPEMENTS TECHNIQUE | | | 2 803 2,54 | 4 258 3,86 | (2 803) -100,0 | (4 258) -100,0 |
| EQUIPEMENTS DEVELOPPEMENT | | | 355 0,32 | 4 161 3,77 | (355) -100,0 | 669 16,07 |
| EQUIPEMENTS BEACH | 4 830 5,97 | | 2 246 2,04 | 11 867 10,75 | (2 246) -100,0 | (11 867) -100,0 |
| EQUIPEMENTS POLE | | | 10 581 13,09 | 80 0,07 | 10 513 N/S | (80) -100,0 |
| EQUIPEMENTS EURO VOLLEY | | | 21 017 26,00 | 23 420 21,22 | (2 403) -10,26 | |
| LOCATIONS IMMOBILIERES | | | 250 0,23 | 660 0,60 | (250) -100,0 | (660) -100,0 |
| LOCATION STAGES ARBITRES | | | 6 785 6,15 | 500 0,45 | (6 785) -100,0 | (500) -100,0 |
| LOCATION STAGES CRE | | | 1 592 1,44 | 278 0,25 | (1 592) -100,0 | (278) -100,0 |
| COUPE DE FRANCE COMPET'LIB | | | 193 0,17 | 1 052 0,95 | (193) -100,0 | (1 052) -100,0 |
| COMPET TECHN. REG. (INTERDEPTX | | | 7 054 6,39 | 148 0,13 | (7 054) -100,0 | (148) -100,0 |
| COMPETITION ZT (VOLLEYADES) | | | 226 0,20 | | (226) -100,0 | |
| COMPETITION ZT (MINIVOLLEYADES | | | | | | |
| COMPETITION ZT BEACH VOLLEYADE | | | | | | |
| INTERPOLES | | | | | | |
| MINI INTERPOLES | | | | | | |
| LOCATION STAGES ENTRAINEURS | | | | | | |
| LOCATIONS MOBILIERES | 4 022 4,97 | | | | 4 022 | |
| CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIE | | | | | | |
| ENTRETIEN ET REPARATIONS | | | | | | |
| ENTRETIEN ET REPARATIONS POLE | | | | | | |
| ENTRETIEN BUREAUX | 1 411 1,75 | | | | 1 411 | |
| ENTRETIEN / BIENS VEHICULE | 462 0,57 | | | | 462 | |
| MAINTENANCE | 1 518 1,88 | | | | 1 518 | |
| PRIMES D'ASSURANCE LIGUE | 554 0,69 | | 176 0,16 | | 377 213,95 | |
| ASSURANCE ANNUELLE MACHINE . B | 159 0,20 | | 330 0,30 | | (170) -51,72 | |
| ASSURANCE ANNUELLE MINIBUS | 3 453 4,27 | | 2 652 2,40 | | 802 30,24 | |
| GESTION DES PAYES | 8 948 11,07 | | 5 490 4,97 | | 3 458 62,99 | |
| GESTION DES PAYES (POLE) | | | 611 0,55 | | (611) -100,0 | |

Détail du compte de résultat

| | 01/01/2020 30/06/2021 | 18 mois | 01/01/2019 31/12/2019 | 12 mois | Variations | % | |
|--|--------------------------|----------------|--------------------------|----------------|---------------|-----------------|---------------|
| FORMATION CONTINUE | | 2 777 | 3,44 | 980 | 0,89 | 1 797 | 183,39 |
| PERSONNEL EXTERIEUR | | | | 473 | 0,43 | (473) | -100,0 |
| PERSONNEL EXTERIEUR CD44 | | 8 898 | 11,01 | | | 8 898 | |
| REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES | | 53 | 0,07 | | | 53 | |
| SUIVI MEDICAL POLE | | 7 865 | 9,73 | 6 469 | 5,86 | 1 396 | 21,58 |
| HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE | | 5 124 | 6,34 | 1 729 | 1,57 | 3 395 | 196,32 |
| PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELAT | | 6 309 | 7,80 | 5 321 | 4,82 | 989 | 18,58 |
| RECOMPENSES TESHIRT MEDAILLES | | | | 699 | 0,63 | (699) | -100,0 |
| COMMUNICATION FESTYVOLLEY | | | | 376 | 0,34 | (376) | -100,0 |
| COMMUNICATION CRSJ | | | | 350 | 0,32 | (350) | -100,0 |
| CADEAUX SALARIES | | 364 | 0,45 | | | 364 | |
| DIVERS (POURBOIRES DONNS) | | 186 | 0,23 | | | 186 | |
| TRANSPORTS FESTYVOLLEY | | | | 8 445 | 7,65 | (8 445) | -100,0 |
| DMR LIGUE | | 6 263 | 7,75 | 13 070 | 11,84 | (6 808) | -52,09 |
| DEPL. MISSION DELAUNE P. | | | | 144 | 0,13 | (144) | -100,0 |
| DEPLACEMENTS ARBITRES | | 6 694 | 8,28 | 13 838 | 12,54 | (7 144) | -51,62 |
| DMR POLE ESPOIR | | 1 632 | 2,02 | 1 169 | 1,06 | 463 | 39,63 |
| DMR CTS TECHNIQUE | | | | 469 | 0,43 | (469) | -100,0 |
| DMR CTS POLE | | | | 471 | 0,43 | (471) | -100,0 |
| SERVICES CIVIQUES | | 5 925 | 7,33 | 2 110 | 1,91 | 3 815 | 180,75 |
| DMR SSR | | | | 1 204 | 1,09 | (1 204) | -100,0 |
| SSR VACATIONS | | | | 9 208 | 8,34 | (9 208) | -100,0 |
| SSS VACATIONS | | 3 250 | 4,02 | 1 750 | 1,59 | 1 500 | 85,71 |
| DMR COMMISSION ARBITRAGE | | | | 269 | 0,24 | (269) | -100,0 |
| DMR COMMISSION TECHNIQUE | | 91 | 0,11 | 280 | 0,25 | (190) | -67,70 |
| DMR COMMISSION DEVELOPPEMENT | | 45 | 0,06 | 2 107 | 1,91 | (2 063) | -97,88 |
| DMR FESTYVOLLEY | | | | 753 | 0,68 | (753) | -100,0 |
| DMR COMMISSION BEACH | | | | 6 206 | 5,62 | (6 206) | -100,0 |
| DMR AUTRES COMMISSIONS | | | | 36 | 0,03 | (36) | -100,0 |
| DEPLACEMENTS EUROVOLLEY 2019 | | | | 1 779 | 1,61 | (1 779) | -100,0 |
| DEPLACEMENTS, MISSIONS, RECEP. | | | | 281 | 0,25 | (281) | -100,0 |
| DEPLACEMENTS, MISSIONS, RECEP. | | | | 48 | 0,04 | (48) | -100,0 |
| AFFRANCHISSEMENTS | | 484 | 0,60 | 1 016 | 0,92 | (532) | -52,36 |
| AFFRANCHISSEMENT FESTY | | | | 313 | 0,28 | (313) | -100,0 |
| TELEPHONIE | | 1 597 | 1,98 | 2 909 | 2,64 | (1 312) | -45,11 |
| SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE | | 415 | 0,51 | 416 | 0,38 | (1) | -0,18 |
| SERVICES BANCAIRES POLE | | | | 31 | 0,03 | (31) | -100,0 |
| COTISATIONS | | 120 | 0,15 | | | 120 | |
| Impôts, taxes, versements assimilés | | 132 | 0,16 | 42 | 0,04 | 90 | 217,01 |
| TAXE D'APPRENTISSAGE | | 132 | 0,16 | | | 132 | |
| DROITS D'ENREGIST.ET DE TIMBRE | | | | 42 | 0,04 | (42) | -100,0 |
| Rémunération du personnel | | 162 532 | 201,04 | 140 874 | 127,63 | 21 657 | 15,37 |
| REMUNERATION DU PERSONNEL | | 156 056 | 193,03 | | | 156 056 | |
| SALAIRES SIEGE | | | | 101 344 | 91,82 | (101 344) | -100,0 |
| CONGES PAYES | | (237) | -0,29 | 1 811 | 1,64 | (2 048) | -113,0 |
| SALAIRES POLE | | | | 15 945 | 14,45 | (15 945) | -100,0 |
| SALAIRES CRT | | | | 7 535 | 6,83 | (7 535) | -100,0 |
| PRIMES ET GRATIFICATIONS | | 4 104 | 5,08 | | | 4 104 | |
| INDEMN. ET AV. DIV.NON SOUMIS | | 2 608 | 3,23 | 254 | 0,23 | 2 354 | 924,86 |
| SALAIRES SPORTIVE | | | | 3 916 | 3,55 | (3 916) | -100,0 |
| SALAIRES DEVELOPPEMENT | | | | 4 499 | 4,08 | (4 499) | -100,0 |
| SALAIRES HAUT NIVEAU | | | | 180 | 0,16 | (180) | -100,0 |
| SALAIRES COMMUNICATION | | | | 1 260 | 1,14 | (1 260) | -100,0 |
| SALAIRES FESTYVOLLEY | | | | 4 128 | 3,74 | (4 128) | -100,0 |
| Charges sociales | | 24 928 | 30,83 | 49 915 | 45,22 | (24 987) | -50,06 |
| COTISATIONS AUTRES ORGANISMES | | 1 518 | 1,88 | 1 452 | 1,32 | 66 | 4,53 |
| CHARGES SIEGE | | | | 30 934 | 28,03 | (30 934) | -100,0 |
| URSSAF | | 26 806 | 33,16 | | | 26 806 | |
| AIDES ET EXONERATIONS URSSAF | | (23 967) | -29,65 | | | (23 967) | |

Détail du compte de résultat

| | 01/01/2020 30/06/2021 | 18 mois | 01/01/2019 31/12/2019 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|-----------------|---------------|
| CHARGES POLE MUTUELLE | 3 129 | 3,87 | 4 443 | 4,03 | (4 443) | -100,0 |
| CHARGES CRT RETRAITE | 7 738 | 9,57 | 1 811 | 1,64 | (1 811) | -100,0 |
| POLE EMPLOI | 6 727 | 8,32 | | | 6 727 | |
| CHARGES SPORTIVE | | | 861 | 0,78 | (861) | -100,0 |
| CHARGES DEVELOPPEMENT | | | 1 563 | 1,42 | (1 563) | -100,0 |
| CHARGES HAUT NIVEAU | | | 58 | 0,05 | (58) | -100,0 |
| CHARGES COMMUNICATION | | | 437 | 0,40 | (437) | -100,0 |
| CHARGES FESTYVOLLEY | | | 999 | 0,91 | (999) | -100,0 |
| CHARGES SOCIALES SUR CP | (623) | -0,77 | 421 | 0,38 | (1 044) | -248,0 |
| INDEMNIT'S DE STAGE | 337 | 0,42 | 3 681 | 3,33 | (3 344) | -90,86 |
| CADEAUX AU PERSONNEL | | | 325 | 0,29 | (325) | -100,0 |
| TITRES RESTO | 3 266 | 4,04 | 2 930 | 2,65 | 335 | 11,45 |
| Subventions accordées par l'association | | | 3 060 | 2,77 | (3 060) | -100,0 |
| SUBVENTIONS VERSEES AUX ASSOS | | | 3 060 | 2,77 | (3 060) | -100,0 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 10 449 | 12,92 | 7 218 | 6,54 | 3 231 | 44,76 |
| DOT/AMORT. IMMOB. CORPORELLES | 10 449 | 12,92 | 7 218 | 6,54 | 3 231 | 44,76 |
| Autres charges | 13 658 | 16,89 | 1 213 | 1,10 | 12 445 | N/S |
| DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUC | | | 560 | 0,51 | (560) | -100,0 |
| CHARGES DE GESTION COURANTE | 4 852 | 6,00 | | | 4 852 | N/S |
| RESTITUTION LICENCES VOLLEY POUR TOUS | 1 418 | 1,75 | 653 | 0,59 | 765 | 117,24 |
| AIDES AUX COMITES | 6 597 | 8,16 | | | 6 597 | |
| AIDES AUX CLUBS | 791 | 0,98 | | | 791 | |
| RESULTAT COURANT NON FINANCIER | 32 674 | 40,42 | (37 885) | -34,32 | 70 559 | 186,25 |
| RESULTAT FINANCIER | 61 | 0,08 | 461 | 0,42 | (399) | -86,68 |
| Autres intérêts et produits assimilés | 61 | 0,08 | 461 | 0,42 | (399) | -86,68 |
| INTERETS LIVRET ASSO | 61 | 0,08 | 461 | 0,42 | (399) | -86,68 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | 32 735 | 40,49 | (37 425) | -33,91 | 70 160 | 187,47 |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | 486 | 0,60 | 10 645 | 9,64 | (10 159) | -95,43 |
| PROD EXCEP - PENALITES | 381 | 0,47 | 8 625 | 7,81 | (8 244) | -95,58 |
| PROD.EXCEPT./OPER.GESTION | 105 | 0,13 | 1 854 | 1,68 | (1 749) | -94,34 |
| PRODUITS /EXO ANT'RIEURS | | | 166 | 0,15 | (166) | -100,0 |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | 2 400 | 2,97 | 2 438 | 2,21 | (38) | -1,56 |
| QUOTE PART SUBVENTION | 2 400 | 2,97 | 2 400 | 2,17 | | |
| AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS | | | 38 | 0,03 | (38) | -100,0 |
| Charges exceptionnelles sur opération de gestion | 22 068 | 27,30 | 15 409 | 13,96 | 6 659 | 43,21 |
| CHARGES EXCEP. /OP'RATION GEST | 760 | 0,94 | | | 760 | |
| AIDE PLAN DE RELANCE CLUBS | 18 120 | 22,41 | | | 18 120 | |
| CHARGES EXCEP.AMENDES FISCALES | 2 | | 35 | 0,03 | (33) | -93,40 |
| AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES | 3 186 | 3,94 | 3 374 | 3,06 | (188) | -5,58 |
| CHARGES /EXERCICES ANTERIEURS | | | 12 000 | 10,87 | (12 000) | -100,0 |
| Résultat exceptionnel | (19 182) | -23,73 | (2 326) | -2,11 | (16 856) | -724,5 |
| TOTAL DES PRODUITS | 369 440 | 456,97 | 371 418 | 336,51 | (1 978) | -0,53 |
| TOTAL DES CHARGES | 355 887 | 440,21 | 411 169 | 372,52 | (55 282) | -13,45 |

Détail du compte de résultat

| | 01/01/2020 30/06/2021 | 18 mois | 01/01/2019 31/12/2019 | 12 mois | Variations | % | |
|-------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|--------|--------|
| Résultat de l'exercice | | 13 553 | 16,76 | (39 751) | -36,01 | 53 304 | 134,10 |

Annexe libre

FAITS CARATERISTIQUES DE L'EXERCICE

Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

Une comptabilité d'engagement est mise en place depuis le 01.07.2020.

Circonstances qui empêchent la comparabilité d'un exercice à l'autre

Néant.

Autres éléments significatifs

La crise du COVID s'est poursuivie au cours de l'exercice 2020 2021.

L'association a donc pu bénéficier des aides mises en place par le gouvernement, à savoir :

- Fonds de solidarité : 26 008 €
- Aides Urssaf : 23 967 €
- Activité partielle : 17 836 €

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant.

AUTRES INFORMATIONS

Les heures de bénévolat pour la période d'avri 2021 à juin 2021 s'élèvent à 235 heures. En retenant un taux horaire de 15,00 euros brut voté en Comité Directeur, le coût du bénévolat représenterait un montant de 3 525 euros.

Engagements de retraite

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 20 557 €uros